

Załącznik nr 1
Projekt aktualizacji LSR
wraz z uzasadnieniem wprowadzonych zmian

Lp.	Dokument	Zapis przed zmianą LSR	Zapis po zmianie LSR	Uzasadnienie
1.	LSR, str. 39 Rozdział 5.1.4 Przedsięwzięcia, Przedsięwzięcie 1.1.3, sposób realizacji	<p>Przedsięwzięcie ma przyczynić się do osiągnięcia następującego celu określonego w Rozporządzeniu 508/2014 w art. 63 ust. 1 pkt b: <i>Wspieranie różnicowania działalności w ramach rybołówstwa przemysłowego i poza nim, wspieranie uczenia się przez całe życie i tworzenia miejsc pracy na obszarach rybackich i obszarach akwakultury.</i></p> <p>Przedsięwzięcie realizowane będzie poprzez projekty konkursowe, projekty własne, projekt współpracy. Wśród operacji realizowanych w ramach tego przedsięwzięcia znajdują się m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • szkolenia zawodowe pozwalające na nabycie nowych kwalifikacji, • udział w kursach, konferencjach, stażach lub innych formach edukacyjnych mających na celu poprawę kwalifikacji zawodowych osób pracujących w sektorze rybackim, • wizyty studyjne, <p>zdoływanie nowych umiejętności zawodowych związanych z sektorem rybackim, wymiana doświadczeń.</p>	<p>Przedsięwzięcie ma przyczynić się do osiągnięcia następującego celu określonego w Rozporządzeniu 508/2014 w art. 63 ust. 1 pkt b: <i>Wspieranie różnicowania działalności w ramach rybołówstwa przemysłowego i poza nim, wspieranie uczenia się przez całe życie i tworzenia miejsc pracy na obszarach rybackich i obszarach akwakultury.</i></p> <p>Przedsięwzięcie realizowane będzie poprzez projekty konkursowe, projekty własne, projekt współpracy. Wśród operacji realizowanych w ramach tego przedsięwzięcia znajdują się m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • szkolenia zawodowe pozwalające na nabycie nowych kwalifikacji, • udział w kursach, konferencjach, stażach lub innych formach edukacyjnych mających na celu poprawę kwalifikacji zawodowych osób pracujących w sektorze rybackim, • wizyty studyjne, <p>zdoływanie nowych umiejętności zawodowych związanych z sektorem rybackim, wymiana doświadczeń.</p>	<p>Stowarzyszenie LGR „7 Ryb” w 2018 r. ogłosiło informację o zamiarze realizacji operacji własnej. W odpowiedzi na ogłoszenie nie zgłosił się żaden podmiot do realizacji zadania. W związku z powyższym Stowarzyszenie złożyło WoD do UMWW. Wniosek został odrzucony ponieważ Stowarzyszenie bezpośrednio nie spełni wskaźnika Liczba podmiotów gospodarczych, które dzięki rozwojowi kompetencji utworzyły lub utrzymały miejsce pracy. W związku z powyższym Zarząd postanowił że</p>

				przedsięwzięcie będzie realizowane tylko poprzez projekty konkursowe.
2.	LSR, str. 48 Tabela 24. Przedsięwzięcie 1.1.3, kolumna: sposób realizacji	Konkurs, projekty współpracy, projekty własne	Konkurs, projekty współpracy, projekty własne	j.w.
3.	LSR, str. 48 - 49, Tabela 24. Cele i wskaźniki dla celu ogólnego 1	<p>Tabela 24. Cele i wskaźniki dla celu ogólnego 1 1.0 CEL OGÓLNY WZMOCNIENIE POTENCJAŁU GOSPODARCZEGO OBSZARU</p> <p>SUMA 6.625.000,00 zł</p>	<p>Tabela 24. Cele i wskaźniki dla celu ogólnego 1 1.0 CEL OGÓLNY WZMOCNIENIE POTENCJAŁU GOSPODARCZEGO OBSZARU</p> <p>SUMA 6.525.000,00 zł</p>	<p>Dokonano zmniejszenia środków o kwotę 100 000 zł w ramach celu ogólnego I, celem przesunięcia na działania związane z realizacją celu ogólnego II, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie.</p> <p>Stowarzyszenie jest po naborach, w których w ramach celu ogólnego I wpłynął tylko 1 wniosek, a w 2018 roku również w tym celu pozostały niewykorzystane środki. Informowano na posiedzeniu Rady sektor rybacki o tym, aby rybacy wzięli udział w kolejnych</p>

				naborach. Środki zaplanowane dla sektora rybackiego w LSR są znaczące, zatem stowarzyszenie musi monitorować poziom ich wydatkowania, aby realizować kolejne kamienie milowe. Obecnie sektor rybacki wykorzystał środki na nie wielkim poziomie, zatem możliwe jest przesunięcie kwoty 100 000 zł na działania, które wymagają zwiększenia środków.
4.	LSR, str. 48 - 49, Tabela 25. Cele i wskaźniki dla celu ogólnego 2	Tabela 25. Cele i wskaźniki dla celu ogólnego 2 2.0 CEL OGÓLNY ZWIĘKSZANIE ZASOBÓW ORAZ WYRÓWNYWANIE POTENCJAŁÓW SPOŁECZNYCH SUMA 3.695.000,00 zł	Tabela 25. Cele i wskaźniki dla celu ogólnego 2 2.0 CEL OGÓLNY ZWIĘKSZANIE ZASOBÓW ORAZ WYRÓWNYWANIE POTENCJAŁÓW SPOŁECZNYCH SUMA 3.675.000,00 zł	Dokonano zwiększenia środków o kwotę 100 000 zł w ramach celu ogólnego II, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie. Stowarzyszenie w LSR zaplanowało realizację poszczególnych

				<p>działań także poprzez projekty współpracy.</p> <p>Po dwukrotnie przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia okazało się że środki zaplanowane w celu II są niewystarczające aby zrealizować zaplanowane działania. Dlatego konieczne jest przesunięcie kwoty 100 000 zł na działania, które wymagają zwiększenia środków.</p>
5.	<p>LSR, str.50, Rozdział 6.4 Projekty grantowe i operacje własne, 3 akapit</p>	<p>Również w ramach przedsięwzięć P 2.1.2, P. 2.2.1 i P 2.2.2 LGD planuje operacje własne. Podstawowym ich celem będzie organizacja atrakcyjnych form spędzania czasu w oparciu o potencjał wodny tworzenie obiektów infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej oraz promocja lokalnego dziedzictwa rybackiego. Ponadto LGD zaplanowało operacje własne w ramach przedsięwzięcia 1.1.3 Rozwój kompetencji pracowników sektora rybackiego. W ramach projektów własnych, przewiduje się udział środków własnych o 1% większy niż ten wynikający z przepisów dotyczących warunków i trybu</p>	<p>Również w ramach przedsięwzięć P 2.1.2, P. 2.2.1 i P 2.2.2 LGD planuje operacje własne. Podstawowym ich celem będzie organizacja atrakcyjnych form spędzania czasu w oparciu o potencjał wodny tworzenie obiektów infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej oraz promocja lokalnego dziedzictwa rybackiego. Ponadto LGD zaplanowało operacje własne w ramach przedsięwzięcia 1.1.3 Rozwój kompetencji pracowników sektora rybackiego. W ramach projektów własnych, przewiduje się udział środków własnych o 1% większy niż ten wynikający z przepisów dotyczących warunków i trybu</p>	<p>Stowarzyszenie LGR „7 Ryb” w 2018 r. ogłosiło informację o zamiarze realizacji operacji własnej. W odpowiedzi na ogłoszenie nie zgłosił się żaden podmiot do realizacji zadania. W związku z powyższym Stowarzyszenie złożyło WoD do</p>

		<p>przyznawania pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.</p>	<p>przyznawania pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.</p>	<p>UMWW. Wniosek został odrzucony ponieważ Stowarzyszenie bezpośrednio nie spełni wskaźnika Liczba podmiotów gospodarczych, które dzięki rozwojowi kompetencji utworzyły lub utrzymały miejsce pracy. W związku z powyższym Zarząd postanowił że przedsięwzięcie będzie realizowane tylko poprzez projekty konkursowe.</p>
6.	<p>LSR, str. 59, Rozdział 7 Plan Działania, akapit 2</p>	<p>W opracowaniu planu działania wzięto pod uwagę wnioski wypracowane w trakcie prowadzonych konsultacji z wszystkimi sektorami, co pozwoli na osiągnięcie zaplanowanych wskaźników, rezultatów oraz zakładanych celów w poszczególnych latach realizacji LSR. Plan działania jest ściśle powiązany z budżetem zaplanowanym na realizację poszczególnych celów. Z zaplanowanej kwoty 10 000 000 zł, kwotę 6 550 000 zł przeznaczono na działania związane z tworzeniem i utrzymaniem miejsc pracy. Ponadto 200.000,00 zł zaplanowano na projekty współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej, w tym:</p> <p>1. w ramach projektu współpracy</p>	<p>W opracowaniu planu działania wzięto pod uwagę wnioski wypracowane w trakcie prowadzonych konsultacji z wszystkimi sektorami, co pozwoli na osiągnięcie zaplanowanych wskaźników, rezultatów oraz zakładanych celów w poszczególnych latach realizacji LSR. Plan działania jest ściśle powiązany z budżetem zaplanowanym na realizację poszczególnych celów. Z zaplanowanej kwoty 9 900 000 zł, kwotę 6 450 000 zł przeznaczono na działania związane z tworzeniem i utrzymaniem miejsc pracy. Ponadto 300.000,00 zł zaplanowano na projekty współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej, w tym:</p> <p>1. w ramach projektu współpracy międzynarodowej zaplanowano podniesienie kompetencji</p>	<p>j.w.</p>

		<p>międzynarodowej zaplanowano podniesienie kompetencji pracowników sektora rybackiego z zakresu przetwórstwa np. grupą z Szwecji, Niemcami, Norwegią itp.</p> <p>2. w ramach projektu współpracy międzyregionalnej zaplanowano współpracę z dwoma grupami, m.in. na.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • organizację aktywnych form spędzania wolnego czasu oraz integrację społeczności lokalnych (w tym. np. organizację wydarzeń kulturalnych i promocyjnych, rekreacyjno sportowych, działania aktywizujące lokalne społeczności, itp.), • promowanie dziedzictwa kulturowego i walorów środowiskowych (w tym np. udział w targach, wydawanie publikacji, folderów, oznakowanie i promocja produktów lokalnych, itp.) 	<p>pracowników sektora rybackiego z zakresu przetwórstwa np. grupą z Szwecji, Niemcami, Norwegią itp.</p> <p>2. w ramach projektu współpracy międzyregionalnej zaplanowano współpracę z dwoma grupami, m.in. na.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • organizację aktywnych form spędzania wolnego czasu oraz integrację społeczności lokalnych (w tym. np. organizację wydarzeń kulturalnych i promocyjnych, rekreacyjno sportowych, działania aktywizujące lokalne społeczności, itp.), • promowanie dziedzictwa kulturowego i walorów środowiskowych (w tym np. udział w targach, wydawanie publikacji, folderów, oznakowanie i promocja produktów lokalnych, itp.) 	
7.	LSR, str. 60, Rozdział 8 Budżet, 5,6,7 akapit	<p>Spełnienie przez LGR „7 Ryb” parametrów kwalifikujących Stowarzyszenie do otrzymania dofinansowania zgodnie z II progiem, oznacza że kwota środków finansowych w ramach Programu Operacyjnego „Rybacko i Morze” na lata 2014-2020, na wsparcie operacji realizowanych w ramach LSR wynosi 12.000.000,00 zł, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach LSR – 10.000.000,00 PLN, 2. Przygotowanie i realizację przedsięwzięć LGR „7 Ryb” w zakresie współpracy - 200.000,00 PLN, 3. Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji – 1.800.000,00 PLN, 	<p>Spełnienie przez LGR „7 Ryb” parametrów kwalifikujących Stowarzyszenie do otrzymania dofinansowania zgodnie z II progiem, oznacza że kwota środków finansowych w ramach Programu Operacyjnego „Rybacko i Morze” na lata 2014-2020, na wsparcie operacji realizowanych w ramach LSR wynosi 12.000.000,00 zł, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> 4. Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach LSR – 9.900.000,00 PLN, 5. Przygotowanie i realizację przedsięwzięć LGR „7 Ryb” w zakresie współpracy - 300.000,00 PLN, 6. Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji – 1.800.000,00 PLN, <p>Na wsparcie funkcjonowania LGD w przypadku LSR współfinansowanych jedynie ze środków EFMR</p>	<p>Dokonano zmniejszenia środków o kwotę 100 000 zł w ramach Wsparcia na wdrażanie operacji w ramach LSR, celem przesunięcia na Przygotowanie i realizację przedsięwzięć LSR „7 Ryb” w ramach współpracy, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie.</p>

Na wsparcie funkcjonowania LGD w przypadku LSR współfinansowanych jedynie ze środków EFMR przeznaczona się 15 % łącznej kwoty środków na wsparcie realizacji operacji w ramach LSR oraz na wsparcie funkcjonowania LGD.

Opis powiązania budżetu z celami LSR oraz planem działania

LGR „7 Ryb” w ramach budżetu na lata 2016-2023 planuje osiągnąć zaplanowane cele opisane w rozdziale 5 niniejszej strategii. Budżet LSR stanowi główne źródło finansowania działań zaplanowanych do realizacji w LSR, jest on ściśle powiązany z jej celami i przedsięwzięciami. Przy budowaniu budżetu przedstawionego do części opisowej w postaci załącznika nr 1 do budżetu LSR wzięto pod uwagę założenia, że co najmniej 50% wskaźników LSR planowanych do osiągnięcia ze środków EFMR związane jest z tworzeniem lub utrzymaniem miejsc pracy (§ 4 ust. 3 pkt 4 Regulaminu Konkursu na wybór Strategii RLKS). W konsekwencji, w ramach celu ogólnego 1 – Wzmocnienie potencjału gospodarczego obszaru - zaplanowano kwotę **6.550.000,00 zł** na tworzenie i utrzymanie miejsc pracy. Zgodnie z przeprowadzonymi konsultacjami społecznymi na obszarze LGR „7 Ryb” największe problemy to niedostateczne zróżnicowanie i stan aktywności gospodarczej, a także niska dochodowość i konkurencyjność gospodarstw rybackich. Te zdiagnozowane i opisane w rozdziale 3-im problemy powodują z kolei negatywne konsekwencje w kontekście rynku pracy. W rezultacie, zdecydowano żeby przeznaczyć ww. kwotę na przedsięwzięcia, w ramach których nastąpi wzrost zatrudnienia bądź zostaną utrzymane dotychczasowe miejsca pracy.

przeznacza się 15 % łącznej kwoty środków na wsparcie realizacji operacji w ramach LSR oraz na wsparcie funkcjonowania LGD.

Opis powiązania budżetu z celami LSR oraz planem działania

LGR „7 Ryb” w ramach budżetu na lata 2016-2023 planuje osiągnąć zaplanowane cele opisane w rozdziale 5 niniejszej strategii. Budżet LSR stanowi główne źródło finansowania działań zaplanowanych do realizacji w LSR, jest on ściśle powiązany z jej celami i przedsięwzięciami. Przy budowaniu budżetu przedstawionego do części opisowej w postaci załącznika nr 1 do budżetu LSR wzięto pod uwagę założenia, że co najmniej 50% wskaźników LSR planowanych do osiągnięcia ze środków EFMR związane jest z tworzeniem lub utrzymaniem miejsc pracy (§ 4 ust. 3 pkt 4 Regulaminu Konkursu na wybór Strategii RLKS). W konsekwencji, w ramach celu ogólnego 1 – Wzmocnienie potencjału gospodarczego obszaru - zaplanowano kwotę **6.450.000,00 zł** na tworzenie i utrzymanie miejsc pracy. Zgodnie z przeprowadzonymi konsultacjami społecznymi na obszarze LGR „7 Ryb” największe problemy to niedostateczne zróżnicowanie i stan aktywności gospodarczej, a także niska dochodowość i konkurencyjność gospodarstw rybackich. Te zdiagnozowane i opisane w rozdziale 3-im problemy powodują z kolei negatywne konsekwencje w kontekście rynku pracy. W rezultacie, zdecydowano żeby przeznaczyć ww. kwotę na przedsięwzięcia, w ramach których nastąpi wzrost zatrudnienia bądź zostaną utrzymane dotychczasowe miejsca pracy.

Natomiast w ramach celu ogólnego 2 - Zwiększanie zasobów oraz wyrównywanie potencjałów społecznych zaplanowano **kwotę 3.550.000,00 zł**. Przedsięwzięcia będą

Stowarzyszenie w LSR zaplanowało realizację poszczególnych działań także poprzez projekty współpracy. Po dwukrotnie przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia okazało się że środki zaplanowane są niewystarczające aby zrealizować zaplanowane działania. Dlatego konieczne jest przesunięcie kwoty 100 000 zł na działania, które wymagają zwiększenia środków w zakresie realizacji projektów współpracy.

		<p>Natomiast w ramach celu ogólnego 2 - Zwiększanie zasobów oraz wyrównywanie potencjałów społecznych zaplanowano kwotę 3.450.000,00 zł. Przedsięwzięcia będą realizowane poprzez projekty konkursowe, własne oraz granty i zostały szczegółowo opisane w rozdziale nr 5. Cele i wskaźniki. W wyniku konsultacji społecznych turystyka została uznana za istotny temat w rozwoju obszaru LGR „7 Ryb”. Społeczność lokalna wskazywała podczas konsultacji niedostateczne wykorzystanie potencjału turystycznego wynikające z braków w zakresie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej.</p>	<p>realizowane poprzez projekty konkursowe, własne oraz granty i zostały szczegółowo opisane w rozdziale nr 5. Cele i wskaźniki. W wyniku konsultacji społecznych turystyka została uznana za istotny temat w rozwoju obszaru LGR „7 Ryb”. Społeczność lokalna wskazywała podczas konsultacji niedostateczne wykorzystanie potencjału turystycznego wynikające z braków w zakresie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej.</p>																																																	
8.	<p>LSR, str. 60, Tabela nr 30 Szczegółowe powiązanie celów LSR z budżetem (wdrażanie & współpraca)</p>	<table border="0"> <thead> <tr> <th>Cel / przedsięwzięcie</th> <th>Budżet</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CO 1 Wzmocnienie potencjału gospodarczego obszaru</td> <td>6.625.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>CS 1.1 Zwiększenie konkurencyjności sektora rybackiego</td> <td>2.055.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.1.1 Modernizacja i innowacyjność w sektorze rybackim</td> <td>1.400.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.1.2 Rozwój potencjału sprzedażowego sektora rybackiego</td> <td>500.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.1.3 Rozwój kompetencji pracowników sektora rybackiego</td> <td>155.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>CS 1.2 Różnicowanie i rozwój działalności gospodarczej na obszarach rybackich</td> <td>4.570.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.2.1 Wykorzystanie potencjału w zakresie przetwórstwa lokalnych produktów</td> <td>400.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.2.2 Wsparcie aktywności gospodarczej generującej miejsca pracy</td> <td>4.170.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>CO 2 Zwiększanie zasobów oraz wyrównywanie potencjałów społecznych</td> <td>3.575.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>CS 2.1 Poprawa dobrostanu społecznego i warunków życia mieszkańców</td> <td>1.520.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 2.1.1 Tworzenie przestrzeni do integracji i aktywizacji społeczności lokalnych</td> <td>1.257.500,00 zł</td> </tr> </tbody> </table>	Cel / przedsięwzięcie	Budżet	CO 1 Wzmocnienie potencjału gospodarczego obszaru	6.625.000,00 zł	CS 1.1 Zwiększenie konkurencyjności sektora rybackiego	2.055.000,00 zł	P 1.1.1 Modernizacja i innowacyjność w sektorze rybackim	1.400.000,00 zł	P 1.1.2 Rozwój potencjału sprzedażowego sektora rybackiego	500.000,00 zł	P 1.1.3 Rozwój kompetencji pracowników sektora rybackiego	155.000,00 zł	CS 1.2 Różnicowanie i rozwój działalności gospodarczej na obszarach rybackich	4.570.000,00 zł	P 1.2.1 Wykorzystanie potencjału w zakresie przetwórstwa lokalnych produktów	400.000,00 zł	P 1.2.2 Wsparcie aktywności gospodarczej generującej miejsca pracy	4.170.000,00 zł	CO 2 Zwiększanie zasobów oraz wyrównywanie potencjałów społecznych	3.575.000,00 zł	CS 2.1 Poprawa dobrostanu społecznego i warunków życia mieszkańców	1.520.000,00 zł	P 2.1.1 Tworzenie przestrzeni do integracji i aktywizacji społeczności lokalnych	1.257.500,00 zł	<table border="0"> <thead> <tr> <th>Cel / przedsięwzięcie</th> <th>Budżet</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CO 1 Wzmocnienie potencjału gospodarczego obszaru</td> <td>6.525.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>CS 1.1 Zwiększenie konkurencyjności sektora rybackiego</td> <td>2.055.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.1.1 Modernizacja i innowacyjność w sektorze rybackim</td> <td>1.400.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.1.2 Rozwój potencjału sprzedażowego sektora rybackiego</td> <td>400.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.1.3 Rozwój kompetencji pracowników sektora rybackiego</td> <td>155.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>CS 1.2 Różnicowanie i rozwój działalności gospodarczej na obszarach rybackich</td> <td>4.570.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.2.1 Wykorzystanie potencjału w zakresie przetwórstwa lokalnych produktów</td> <td>400.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 1.2.2 Wsparcie aktywności gospodarczej generującej miejsca pracy</td> <td>4.170.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>CO 2 Zwiększanie zasobów oraz wyrównywanie potencjałów społecznych</td> <td>3.675.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>CS 2.1 Poprawa dobrostanu społecznego i warunków życia mieszkańców</td> <td>1.520.000,00 zł</td> </tr> <tr> <td>P 2.1.1 Tworzenie przestrzeni do integracji i aktywizacji społeczności lokalnych</td> <td>1.257.500,00 zł</td> </tr> </tbody> </table>	Cel / przedsięwzięcie	Budżet	CO 1 Wzmocnienie potencjału gospodarczego obszaru	6.525.000,00 zł	CS 1.1 Zwiększenie konkurencyjności sektora rybackiego	2.055.000,00 zł	P 1.1.1 Modernizacja i innowacyjność w sektorze rybackim	1.400.000,00 zł	P 1.1.2 Rozwój potencjału sprzedażowego sektora rybackiego	400.000,00 zł	P 1.1.3 Rozwój kompetencji pracowników sektora rybackiego	155.000,00 zł	CS 1.2 Różnicowanie i rozwój działalności gospodarczej na obszarach rybackich	4.570.000,00 zł	P 1.2.1 Wykorzystanie potencjału w zakresie przetwórstwa lokalnych produktów	400.000,00 zł	P 1.2.2 Wsparcie aktywności gospodarczej generującej miejsca pracy	4.170.000,00 zł	CO 2 Zwiększanie zasobów oraz wyrównywanie potencjałów społecznych	3.675.000,00 zł	CS 2.1 Poprawa dobrostanu społecznego i warunków życia mieszkańców	1.520.000,00 zł	P 2.1.1 Tworzenie przestrzeni do integracji i aktywizacji społeczności lokalnych	1.257.500,00 zł	<p>Dokonano zmniejszenia środków o kwotę 100 000 zł w ramach celu ogólnego I, celem przesunięcia na działania związane z realizacją celu ogólnego II, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie. Stowarzyszenie jest po naborach, w których w ramach celu ogólnego I wpłynął tylko 1 wniosek, a w 2018 roku również w tym celu pozostały niewykorzystane</p>
Cel / przedsięwzięcie	Budżet																																																			
CO 1 Wzmocnienie potencjału gospodarczego obszaru	6.625.000,00 zł																																																			
CS 1.1 Zwiększenie konkurencyjności sektora rybackiego	2.055.000,00 zł																																																			
P 1.1.1 Modernizacja i innowacyjność w sektorze rybackim	1.400.000,00 zł																																																			
P 1.1.2 Rozwój potencjału sprzedażowego sektora rybackiego	500.000,00 zł																																																			
P 1.1.3 Rozwój kompetencji pracowników sektora rybackiego	155.000,00 zł																																																			
CS 1.2 Różnicowanie i rozwój działalności gospodarczej na obszarach rybackich	4.570.000,00 zł																																																			
P 1.2.1 Wykorzystanie potencjału w zakresie przetwórstwa lokalnych produktów	400.000,00 zł																																																			
P 1.2.2 Wsparcie aktywności gospodarczej generującej miejsca pracy	4.170.000,00 zł																																																			
CO 2 Zwiększanie zasobów oraz wyrównywanie potencjałów społecznych	3.575.000,00 zł																																																			
CS 2.1 Poprawa dobrostanu społecznego i warunków życia mieszkańców	1.520.000,00 zł																																																			
P 2.1.1 Tworzenie przestrzeni do integracji i aktywizacji społeczności lokalnych	1.257.500,00 zł																																																			
Cel / przedsięwzięcie	Budżet																																																			
CO 1 Wzmocnienie potencjału gospodarczego obszaru	6.525.000,00 zł																																																			
CS 1.1 Zwiększenie konkurencyjności sektora rybackiego	2.055.000,00 zł																																																			
P 1.1.1 Modernizacja i innowacyjność w sektorze rybackim	1.400.000,00 zł																																																			
P 1.1.2 Rozwój potencjału sprzedażowego sektora rybackiego	400.000,00 zł																																																			
P 1.1.3 Rozwój kompetencji pracowników sektora rybackiego	155.000,00 zł																																																			
CS 1.2 Różnicowanie i rozwój działalności gospodarczej na obszarach rybackich	4.570.000,00 zł																																																			
P 1.2.1 Wykorzystanie potencjału w zakresie przetwórstwa lokalnych produktów	400.000,00 zł																																																			
P 1.2.2 Wsparcie aktywności gospodarczej generującej miejsca pracy	4.170.000,00 zł																																																			
CO 2 Zwiększanie zasobów oraz wyrównywanie potencjałów społecznych	3.675.000,00 zł																																																			
CS 2.1 Poprawa dobrostanu społecznego i warunków życia mieszkańców	1.520.000,00 zł																																																			
P 2.1.1 Tworzenie przestrzeni do integracji i aktywizacji społeczności lokalnych	1.257.500,00 zł																																																			

		<p>P 2.1.2 Organizacja aktywnych form spędzania wolnego czasu oraz integracja społeczności lokalnych 202.500,00 zł</p> <p>CS 2.2 Wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego terenu "7 Ryb" 2.175.000,00 zł</p> <p>P 2.2.1 Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 1.895.000,00 zł</p> <p>P 2.2.2 Promowanie dziedzictwa kulturowego i walorów środowiskowych 220.000,00 zł</p> <p>BUDŻET OGÓŁEM 10.200.000,00 zł</p>	<p>P 2.1.2 Organizacja aktywnych form spędzania wolnego czasu oraz integracja społeczności lokalnych 237.500,00 zł</p> <p>CS 2.2 Wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego terenu "7 Ryb" 2.175.000,00 zł</p> <p>P 2.2.1 Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 1.895.000,00 zł</p> <p>P 2.2.2 Promowanie dziedzictwa kulturowego i walorów środowiskowych 285.000,00 zł</p> <p>BUDŻET OGÓŁEM 10.200.000,00 zł</p>	<p>środki. Informowano na posiedzeniu Rady sektor rybacki o tym, aby rybacy wzięli udział w kolejnych naborach. Środki zaplanowane dla sektora rybackiego w LSR są znaczące, zatem stowarzyszenie musi monitorować poziom ich wydatkowania, aby realizować kolejne kamienie milowe. Obecnie sektor rybacki wykorzystał środki na nie wielkim poziomie, zatem możliwe jest przesunięcie kwoty 100 000 zł na działania, które wymagają zwiększenia środków. Dokonano zwiększenia środków o kwotę 100 000 zł w ramach celu ogólnego II, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie.</p>
--	--	---	---	--

				<p>Stowarzyszenie w LSR zaplanowało realizację poszczególnych działań także poprzez projekty współpracy. Po dwukrotnie przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia okazało się że środki zaplanowane w celu II są niewystarczające aby zrealizować zaplanowane działania. Dlatego konieczne jest przesunięcie kwoty 100 000 zł na działania, które wymagają zwiększenia środków. W przedsięwzięciu <i>P 2.1.2 Organizacja aktywnych form spędzania wolnego czasu oraz integracja społeczności lokalnych</i> zwiększono z kwoty 202.500 zł o kwotę 35 000 zł do</p>
--	--	--	--	---

									kwoty 237.500,00 zł. W przedsięwzięciu P 2.2.2 Promowanie dziedzictwa kulturowego i walorów środowiskowych zwiększono z kwoty 220.000,00 zł o kwotę 65 000 zł do kwoty 285. 000,00 zł	
9.	LSR, str. 72, załącznik nr 3 Plan działania, Przedsięwzięcia 1.1.2, lata 2019- 2021	5 sztuk	100%	500.000,00	5 sztuk	100%	400 000,00	5 sztuk	100%	Dokonano zmniejszenia środków o kwotę 100 000 zł w ramach celu ogólnego I, celem przesunięcia na działania związane z realizacją celu ogólnego II, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie. Stowarzyszenie jest po naborach, w których w ramach celu ogólnego I wpłynął tylko 1 wniosek, a w 2018 roku również w tym celu pozostały niewykorzystane środki. Informowano na posiedzeniu Rady sektor rybacki o tym,

				<p>aby rybacy wzięli udział w kolejnych naborach. Środki zaplanowane dla sektora rybackiego w LSR są znaczące, zatem stowarzyszenie musi monitorować poziom ich wydatkowania, aby realizować kolejne kamienie milowe. Obecnie sektor rybacki wykorzystał środki na nie wielkim poziomie, zatem możliwe jest przesunięcie kwoty 100 000 zł na działania, które wymagają zwiększenia środków.</p>								
10.	LSR, str. 72, załącznik nr 3 Plan działania, Przedsięwzięcia 1.1.2, lata 2016-2023	<table border="1" data-bbox="407 1101 680 1481"> <tr> <td colspan="2" data-bbox="407 1101 680 1273">RAZEM 2016-2023</td> </tr> <tr> <td data-bbox="407 1273 524 1481">Razem wartość wskaźników</td> <td data-bbox="524 1273 680 1481">Razem planowane wsparcie w PLN</td> </tr> </table>	RAZEM 2016-2023		Razem wartość wskaźników	Razem planowane wsparcie w PLN	<table border="1" data-bbox="1135 1101 1408 1481"> <tr> <td colspan="2" data-bbox="1135 1101 1408 1273">RAZEM 2016-2023</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1135 1273 1252 1481">Razem wartość wskaźników</td> <td data-bbox="1252 1273 1408 1481">Razem planowane wsparcie w PLN</td> </tr> </table>	RAZEM 2016-2023		Razem wartość wskaźników	Razem planowane wsparcie w PLN	j.w.
RAZEM 2016-2023												
Razem wartość wskaźników	Razem planowane wsparcie w PLN											
RAZEM 2016-2023												
Razem wartość wskaźników	Razem planowane wsparcie w PLN											

		<table border="1"> <tr> <td>5 sztuk</td> <td rowspan="2">500.000,00</td> </tr> <tr> <td>5 sztuk</td> </tr> </table>	5 sztuk	500.000,00	5 sztuk	<table border="1"> <tr> <td>5 sztuk</td> <td rowspan="2">400.000,00</td> </tr> <tr> <td>5 sztuk</td> </tr> </table>	5 sztuk	400.000,00	5 sztuk	
5 sztuk	500.000,00									
5 sztuk										
5 sztuk	400.000,00									
5 sztuk										
11.	LSR, str. 72-73, załącznik nr 3 Plan działania, Przedsięwzięcia 1.1.3, lata Poddziałanie /zakres Program	Realizacja LSR, projekty własne	Realizacja LSR, projekty własne	Stowarzyszenie LGR „7 Ryb” w 2018 r. ogłosiło informację o zamiarze realizacji operacji własnej. W odpowiedzi na ogłoszenie nie zgłosił się żaden podmiot do realizacji zadania. W związku z powyższym Stowarzyszenie złożyło WoD do UMWW. Wniosek został odrzucony ponieważ Stowarzyszenie bezpośrednio nie spełni wskaźnika Liczba podmiotów						

										gospodarczych, które dzięki rozwojowi kompetencji utworzyły lub utrzymały miejsce pracy. W związku z powyższym Zarząd postanowił że przedsięwzięcie będzie realizowane tylko poprzez projekty konkursowe.
12.	LSR, str. 73, załącznik nr 3 Plan działania, Przedsięwzięcie 1.1.3 - współpraca, lata 2016-2018	15 osób	100%	75.000,00 zł		0 osób	0%	0,00 zł		Dostosowano zapisy LSR stosownie do wielkości zrealizowanych w 2018 roku
13.	LSR, str. 73, załącznik nr 3 Plan działania, Przedsięwzięcie 1.1.3 - współpraca, lata 2019-2021	0 osób	0%	0,00 zł		15 osób	100%	75.000,00 zł		Dostosowano zapisy LSR stosownie do wielkości zrealizowanych w 2018 roku

14.	LSR, str. 73, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel szczegółowy 1.1, lata 2019- 2021	1.612.776,00	1.512.776,00	j.w.
15.	LSR, str. 73, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel szczegółowy 1.1, lata 2016- 2023	2.055.000,00	1.955.000,00	j.w.
16.	LSR, str. 74, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel ogólny 1, lata 2019-2021	4.112.787,00	4.012.787,00	j.w.
17.	LSR, str. 74, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel ogólny 1 lata 2016-2023	6.625.000,00	6.525.000,00	j.w.

18.	LSR, str. 75, załącznik nr 3 Plan działania, Przedsięwzięcia 2.1.2, lata 2016-2018	Liczba zorganizowanych dzięki wsparciu z LSR spotkań lokalnych społeczności - współpraca	4 sztuki	50%	22.500,00		Liczba zorganizowanych dzięki wsparciu z LSR spotkań lokalnych społeczności - współpraca	0 sztuki	0%	0,00		Dostosowano zapisy LSR stosownie do wielkości zrealizowanych w 2018 roku
19.	LSR, str. 74-75, załącznik nr 3 Plan działania, Przedsięwzięcia 2.1.2, lata 2019-2021	Liczba zorganizowanych dzięki wsparciu z LSR spotkań lokalnych społeczności - współpraca	4 sztuki	100 %	22.500,00		Liczba zorganizowanych dzięki wsparciu z LSR spotkań lokalnych społeczności - współpraca	8 sztuki	100 %	80.000,00		Dostosowano zapisy LSR stosownie do wielkości planowanych do realizacji w latach 2019-2021, tj. dodano środki w kwocie 22 500 zł niewykorzystane w latach 2016 – 2018 oraz skumulowano wskaźniki. Ponadto zwiększono wysokość środków o kwotę 35 000 w ramach celu ogólnego II, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie.

				Stowarzyszenie w LSR zaplanowało realizację poszczególnych działań także poprzez projekty współpracy. Po dwukrotnie przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia okazało się że środki zaplanowane w celu II są niewystarczające aby zrealizować zaplanowane działania. Dlatego konieczne jest przesunięcie kwoty 35 000 zł na działania, które wymagają zwiększenia środków.
20.	LSR, str. 75, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel szczegółowy 2.1, lata 2016-2018	870.700	848.200	Dostosowano zapisy LSR stosownie do wielkości zrealizowanych w 2018 roku
21.	LSR, str. 75, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel szczegółowy	634.100	691.600	Dostosowano zapisy LSR stosownie do wielkości planowanych do realizacji w latach

2.1, lata 2019-2021				<p>2019-2021, tj. dodano środki w kwocie 22 500 zł niewykorzystane w latach 2016 – 2018 oraz skumulowano wskaźniki. Ponadto zwiększono wysokość środków o kwotę 35 000 w ramach celu ogólnego II, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie.</p> <p>Stowarzyszenie w LSR zaplanowało realizację poszczególnych działań także poprzez projekty współpracy. Po dwukrotnie przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia okazało się że środki zaplanowane w celu II są niewystarczające aby zrealizować zaplanowane działania. Dlatego konieczne jest przesunięcie kwoty 35 000 zł na działania,</p>
---------------------	--	--	--	--

										które wymagają zwiększenia środków
22.	LSR, str. 75, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel szczegółowy 2.1, lata 2016- 2023	1.520.000,00				1.555.000,00				j.w.
23.	LSR, str. 75-76, załącznik nr 3 Plan działania, Przedsięwzięcia 2.2.2, lata 2016- 2018	Liczba wydarzeń promujących kulturę lokalną, które otrzymały wsparcie w ramach LSR- współpraca	2 sztuk	50%	55.000,00	Liczba wydarzeń promujących kulturę lokalną, które otrzymały wsparcie w ramach LSR- współpraca	0 sztuk	0%	0,00	Dostosowano zapisy LSR stosownie do wielkości zrealizowanych w 2018 roku
24.	LSR, str. 75-76, załącznik nr 3 Plan działania, Przedsięwzięcia 2.2.2, lata 2019- 2021	Liczba wydarzeń promujących kulturę lokalną, które otrzymały wsparcie w ramach LSR- współpraca	2 sztuk	100 %	25.000,00	Liczba wydarzeń promujących kulturę lokalną, które otrzymały wsparcie w ramach LSR- współpraca	4 sztuk	100 %	145.000,00	Dostosowano zapisy LSR stosownie do wielkości planowanych do realizacji w latach 2019-2021, tj. dodano środki w kwocie 55 000 zł niewykorzystane w latach 2016 – 2018 oraz skumulowano wskaźniki. Ponadto zwiększono wysokość środków o kwotę 65 000 w ramach celu

				<p>ogólnego II, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie. Stowarzyszenie w LSR zaplanowało realizację poszczególnych działań także poprzez projekty współpracy. Po dwukrotnie przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia okazało się że środki zaplanowane w celu II są niewystarczające aby zrealizować zaplanowane działania. Dlatego konieczne jest przesunięcie kwoty 35 000 zł na działania, które wymagają zwiększenia środków</p>
25.	LSR, str. 76, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel szczegółowy 2.2, lata 2016-2018	1.287.228,00	1.232.228,00	j.w.

26.	LSR, str. 76, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel szczegółowy 2.2, lata 2019- 2021	868.572,00	988.572,00	j.w.
27.	LSR, str. 76, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel szczegółowy 2.2, lata 2016- 2023	2.175.000,00	2.240.000,00	j.w.
28.	LSR, str. 76, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel ogólny 2, lata 2016-2018	2.157.928,00	2.080.428,00	j.w.
29.	LSR, str. 76, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel ogólny 2, lata 2019-2021	1.502.672,00	1.680.172,00	Dokonano zwiększenia środków o kwotę 100 000 zł w ramach celu ogólnego II, stosownie do rozpoznanych potrzeb w tym zakresie. Stowarzyszenie w LSR zaplanowało realizację poszczególnych działań także poprzez projekty współpracy.

				<p>Po dwukrotnie przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia okazało się że środki zaplanowane w celu II są niewystarczające aby zrealizować zaplanowane działania. Dlatego konieczne jest przesunięcie kwoty 100 000 zł na działania, które wymagają zwiększenia środków. W przedsięwzięciu P 2.1.2 Organizacja aktywnych form spędzania wolnego czasu oraz integracja społeczności lokalnych zwiększono z kwoty 202.500 zł o kwotę 35 000 zł do kwoty 237.500,00 zł. W przedsięwzięciu P 2.2.2 Promowanie dziedzictwa kulturowego i walorów środowiskowych zwiększono z kwoty</p>
--	--	--	--	--

				220.000,00 zł o kwotę 65 000 zł do kwoty 285. 000,00 zł
30.	LSR, str. 76, załącznik nr 3 Plan działania, Razem cel ogólny 2, lata 2016-2023	3.695.000,00	3.760.000,00	j.w.
31.	LSR, str. 76, załącznik nr 3 Plan działania, Razem LSR, lata 2016-2018	4.670.141,00	4.592.641,00	j.w.
32.	LSR, str. 76, załącznik nr 3 Plan działania, Razem LSR 2, lata 2019-2021	5.615.459,00	5.692.959,00	j.w.

33. LSR, str. 77,
załącznik nr 4
Budżet LSR

L. P.	Zakres wsparcia	Wsparcie finansowe (PLN)					
		PROW (PLN)	RPO		PO RYBY (PLN)	Fundusz wiodący (PLN)	Razem EFSI (PLN)
			EFS (PLN)	EFRR (PLN)			
1	Realizacja LSR (art. 35 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 1303/2013)	X	X	X	10.000.000,00	X	10.000.000,00
2	Współpraca (art. 35 ust. 1 lit. c rozporządzenia nr 1303/2013)	X	X	X	200.000,00	X	200.000,00
3	Koszty bieżące (art. 35 ust. 1 lit. d rozporządzenia nr 1303/2013) oraz Aktywizacja (art. 35 ust. 1 lit. e rozporządzenia nr 1303/2013)	X	X	X	1.800.000,00	EFMR	1.800.000,00
4	Razem	X	X	X	12.000.000,00	EFMR	12.000.000,00

j.w.

Spis treści zostanie zaktualizowany po sporządzeniu tekstu jednolitego Lokalnej Strategii Rozwoju.